

**Achiziționarea lucrărilor de
lichidarea a gunoierilor
neautorizate cu amenajarea și
plantarea a arborilor în com.
Darcauți r-nul Soroca**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 398 151,47 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,82	61,00	3 527,02
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	525,00	61,00	32 025,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,50	61,00	11 254,50
4.	9312040019600	Sapator	h-om	147,60	61,00	9 003,60
		Total manopera				55 810,12

Materiale:

1.	1111000100111	Puieți de foioase de talie mare	buc	399,07	80,00	31 925,60
2.	1212121212121	Apa	m3	7,60	10,00	76,00
		Total materiale de construcții				32 001,60

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	146,50	500,00	73 250,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	80,73	550,00	44 401,50
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,25	550,00	4 537,50
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	228,00	330,00	75 240,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,38	100,00	738,00
		Total utilaje de construcții				198 167,00

Total:

Прямые затраты	lei	285 978,72
Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 394,43
Transportarea materialelor (ПЗ) * 3 %	3,00 %	960,05
Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 2 %	2,00 %	640,03
Total 1 ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	300 973,23
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	18 058,39
Total 2 ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu	100,00 +	319 031,62

Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	12 761,27
Total 3 II3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	331 792,89
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	66 358,58

Total deviz: **398 151,47**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)